Администрация

сельского поселения Сытомино

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11 » января 2011 года                                                                                  № 2
с. Сытомино

Об утверждении Порядка

 ведения реестра расходных обязательств

сельского поселения Сытомино

     В целях учёта расходных обязательств сельского поселения Сытомино и в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

    1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Сытомино согласно приложению.

    2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Сытомино                                             В.Г.Волченко

                                                                                                                 Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сытомино

от « 11» января  2011 года № 2
Порядок

ведения реестра расходных обязательств

сельского поселения Сытомино

  Реестр расходных обязательств сельского поселения Сытомино ведётся с целью учёта расходных обязательств сельского поселения Сытомино и определения объёма средств бюджета поселения, необходимых для их исполнения.
  Данные реестра расходных обязательств сельского поселения Сытомино используются при формировании перспективного финансового плана сельского поселения Сытомино, разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, а также при определении в плановом периоде объёма бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

  Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:

  - реестр расходных обязательств сельского поселения Сытомино- свод реестров расходных обязательств сельского поселения Сытомино, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объём и структуру расходных обязательств сельского поселения Сытомино;
  - реестр расходных обязательств сельского поселения Сытомино- ведущий свод (перечень) бюджетного планирования нормативных правовых актов и заключёнными органами исполнительной власти сельского поселения Сытомино договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев, нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств сельского поселения Сытомино, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры подлежат исполнению за счёт средств бюджета поселения, включая расходы подведомственных ему муниципальных учреждений;

   - бюджет поселения- главный распорядитель и получатель средств бюджета сельского поселения Сытомино.

   Администрация сельского поселения Сытомино ежегодно составляет:

   - предварительный реестр расходных обязательств сельского поселения Сытомино не позднее 15 марта текущего года;

   - уточненный реестр расходных обязательств сельского поселения Сытомино- не позднее 15 дней после принятия  решения Совета депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год.

   Расходные обязательства сельского поселения Сытомино, не включённые в реестр расходных обязательств сельского поселения Сытомино, не подлежат учёту в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана сельского поселения Сытомино и разработке проекта решения Совета депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год.

   Плановый реестр расходных обязательств сельского поселения Сытомино и уточнённый реестр расходных обязательств сельского поселения Сытомино размещаются (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесённой к государственной тайне) на сайте администрации Сургутского района.